p]if.::m ad V.ra M.ta capitulo del tenore seguente Videlicet Item se sup-
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plica acteso Ia Cathica M.ta expedio capitulo che ogni barone, o feu-
datario se possa tenere reservata una, o piu lefre seu castelle dove non
i dovesse alogiare gente darme, che V.ra M.ta conceda gratia che In
dicte Terre seu castelle reservate non ce possano ne debbiano allogiare
Infantarie ne altri soldat), Item che sempre se Intendano reservate de
ogni peso de allogiamento, et per V.ra M.ta Ces.ea fo proviste nel modo
seguente, Placet Ces, et Cath. M.y exceplo per transitum Per questo
supplica V.ra M.a Cesr.ea che quella parola per transitum si debbia In-
tendere et declarare cioe per una notte, et che dicle gente, soldati,
anio da pede quanto de cavalli habiano da portare ordive dal 1ll,mo
S.or Vicere presente et fuluro, o aliri official] deputati, o che se depu-
teranno per dicto 1. S.or Vicere, ad tal che vadano per lo camino de-
ricto, per evitare i dannj excessiv] et racapij che soleno fare, et maolte
altre extorsionj, Placet Ces, et Cath. M.ty excepto per transitum quod intel-
ligi debeat per unum diem ac noctem et com ordine aut mandato proregis
qui pro tempore fuerit, aut oficialium ad Id deputandorum, et perche In
dicta lista se relrova annotata la citta de civita de penna de la provineia de
apriuzo, reservala per la [Il. Madamma Margarita de Austria como ad
duchessa et baronessa de essa, et semo stati supplicati per parte della
prefata 1L Madamma che ultra la predicta lettern generale, et ordine
del prefato scrivano de racione, volessimo scrivere la presenti In parti-
culari, acteso ne consta per fede de officio de serivano de racione sub da-
tumi neapoli- In eodem Regio officio scribe porcionis die XV mensis
fanvarij 1554, Per questo dicimo et comandamo ad tucti i sopradett]
mastri de campo, capitanel, et stipendiari) de la  prefata M.ta, et alird
qualsevogliano officialj insolidum che debbiano provedere che In dictia
Citta de Civita de penna non ce habblamo da allogiare soldati tanto da
pede como da Cavallo Juxta la forma de la decretacione facta per la pre-
fata Msta. In pede del dicto preliserto capitulo, quale volemo che
Invio Lite et senm contradictione alcuna se habbia da observare alla
prefata 11, Madamma, et cussi se exequa et non sltramente che tale el
nostra volunta et Jntencione, non facendo lo contrario per quanto si ha
chara la gracia el servicio de la prefata M.1a Ces.a et ad pena de mille
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ducati In presente restituendo al presentante, Datum [n palacio prope